II, 1, 9. *Recc. Err.*] tractionis in defunctum iacula mittit, cum iam defunctus nec constitutionibus imbui nec increpationibus possit argueri. Sed quia pro certo illius insania innotescit, qui frustra in non sentientem detractoris verba transmittit, ideo hisdem presumptor L verberibus vapulavit et presumptionis sue oportuna silentia dabit reservata cunctis hac plenius libertate, ut principem, tam supreste quam mortuo, liceat unicuique pro negotiis hac rebus omnibus et loqui, quod ad causam pertinet, et contendere, sicut decet, et iudicium promereri, quod debet; ita enim ponere nitimur humane reverentiam dignitati, ut devotius servare probemur iustitiam Dei.

II, 1, 10. *Recc. Err.*] VIII. FLAVIUS GLORIOSUS RECESSVINDUS REX.

De remotis alienarum gentium legibus.

10

Aliene gentis legibus ad exercitiam utilitatis imbui et permittimus et optamus; ad negotiorum vero discussionem et resultamus et proibemus. Quamvis enim eloquiis polleant, tamen difficultatibus herent. Adeo, cum sufficiat ad iustitiae plenitudinem et prescrutatio rationum et competentium ordo verborum, que codicis huius series agnoscitur continere, nolumus sive Romanis legibus seu alienis institutionibus amodo amplius convexari.

II, 1, 11. *Recc.*] VIII. FLAVIUS GLORIOSUS RECESSVINDUS REX.

Err.] VIII

Ne excepto talem librum, qualis hic, qui nuper est editus, alterum quisque presumat habere.

Nullus prorsus ex omnibus regni nostri preter hunc librum, qui nuper est editus, adque secundum seriem huius amodo trans-

Ne excepto talem librum, qualis hic, qui nuper est editus, alterum quisque presumat habere.

Nullus prorsus ex omnibus regni nostri preter hunc librum, qui nuper est editus, atque secundum seriem huius amodo translatus, librum alium legum

II, 1, 9. l. 1. iacula — defunctus *des.* R 2. constitutionibus] institutionibus V 5. 17. *Pith.* 25 l. 2. argueri] *ita* R 2. E 1; torqueri R 1; argui V. [l. 3. sentientem] scientem V 2. detractoris] detractoris V. ideo hisdem] adeo h. R 2; ad eosdem E 1; adeo idem V 5. 6; ideo idem V 1. 2. 4. L] quinquaginta R 1. || l. 4. vapulabit R 2. V. et — dabit *des.* R 1. presumptioni V 1. oportuna] *ita* R 2; opp. E 1. V. l. 5. principe E 1. V. subpreste R 2. E 2; *deest spatio vacuo relicto* E 1; superstitie V. || l. 6. hac] ac E 1. V. || l. 7. et iud.] et *deest* R 1. ponere *deest* R 1; proponere V 1. 4. 6. 17. *Pith.* || l. 8. probemus R 1. Domini R 1.

II, 1, 10. *Codd.* R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 4. 5. 6. (8. 14. 15. 20). — l. 9. FL. — REX] *des.* E 2. V 1. 3. 4; F. G. RECØDS R. R 1; F. G. RCDS R. R 2. V 2; F G R R E 1; *Recessvindum indicant etiam* V 8. 14. 20. F V 5; ANTIQUA. CINDASVINDUS REX V 15; F. G. CNDS R. V 6. *Pith.* || l. 10. motis *corr.* remotis R 1. gentium] regentium R 1; gentibus E 1. || l. 11. exercitiam] *ita* R. E; exerciti aut V 3; exercitium *celt.* humilitatis E 1; utilitatis R 2. E 2. V 1. 2. 4. *rell.* imbui] *ita* R 1; imbui *celt.* || l. 12. discussionem R 2. E. proibemus] *ita* R 1; proibemus *celt.* Quamvis] Quam R 1. || l. 13. herent R 2. Adeo] ideo V 1. || l. 14. perscrutatio V 2. 3. 4. 5. et compet.] *des.* E 1. V 3. que *deest* V 2. codicis] quodicis E 1. seriem V 3. agnoscatur R 1. || l. 15. sive] si vero V 3. amodo *deest* V 3.